Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
От  25 января  2019 года № 78

рп. Янгель

«О муниципальном контроле

за  деятельностью МУП «ЯЖКХ» и

теплосетевой организацией ООО «Теплосервис».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 27.12.2018) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 08.01.2019) Статьи 17. Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ (ред. от 29.07.2018) "О теплоснабжении" Статья 6. Полномочия органов местного самоуправления в сфере теплоснабжения (в ред. Федерального закона от 29.12.2014 N 485-ФЗ), Федерального закона от 07.12.2011 N 416-ФЗ (ред. от 25.12.2018) "О водоснабжении и водоотведении", Устава Янгелевского городского поселения ст.34 п.2 п.п.16, в целях организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Янгелевского городского поселения, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей, в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств,  Дума Янгелевского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Главе   Янгелевского   городского поселения обеспечить муниципальный контроль, запрашивать необходимую информацию и осуществлять контроль  за  деятельностью теплоснабжающей организации МУП «ЯЖКХ» и теплосетевой организацией ООО «Теплосервис» в обеспечении достижения надёжного и бесперебойного прохождения отопительного сезона на территории Янгелевского городского поселения, в достижении технико-экономических показателей.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в СМИ
   «Вести Янгелевского муниципального образования».

Глава Янгелевского
городского поселения                                          М.В. Жёлтышев